
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel.: 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz  ID datové schránky:7zyai4b 

___________________________________________________________________________ 
 

Č.j.: KHSOC/17146/2024/OC/HV              V Olomouci dne 24. 4. 2024 

 

 

  

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci postupem podle 

§ 6 věty druhé zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 102/2001 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, stanoví jako nebezpečné výrobky: 

 

 

Jednorázové elektronické cigarety zn. GRIN BAR 25000, NICOTINE 2 %,  

objem: 20 ml – 4 příchutě 

 

Výrobce/ země původu: Čína / Čína 

 

Popis:  

Jednorázová elektronická cigareta v jednotkovém balení – papírové krabičce s originálním 

popisem v anglickém jazyce. Jednorázová cigareta je zatavená v plastovém sáčku stříbrné 

barvy s průhledem. Plastový sáček s jednorázovou cigaretou je vložen do papírové krabičky 

s informacemi uvedenými v anglickém jazyce: „GRIN BAR 25000”, obrázek jednorázové 

cigarety a označení příchutě, zdravotní varování ve znění: „WARNING: This product 

contains nicotine. Nicotine is an addictive chemical.” Na zadní straně krabičky: KINDLY 

READ THE INFORMATION ON THE CANDY BAG BEFORE STARTUSING THIS 

PRODUCT, INGREDIENTS: Vegetable Glycerine, propylene Glycol.Natural/Artificial 

Flavours, Nicotine Salt, varování ve znění: “WARNING: Not for sale to those under the age 

of 18 and not suitable for pregnant and breast feeding women. Keep away from children and 

pets. if you are not a nicotine user, kindly do not use this particular product. If you are allergic 

to any one of the ingredients mentioned, or if you are not sure, kindly do not use this product. 

This product contains nicotine which is highly toxic. If consumed orally, especially if the 

consumer is an infant, seek medical advice and contact your local poison centeror physician 

immediately and keep this products information with you.”, číslo licence, výrobce: 

“Dongguan JianRui Electronic technology Enterprise Co., Ltd. Address: No.401. Building 3, 

No.263 of ZhenAn Middle Rd. Changan Town. Dongguan City. Guangdong province. Tel: 

0086 769 88007121”, 18+ v červeném kruhu, varování s vykřičníkem, varování s lebkou  

a zkříženými hnáty, UKCA, symbol shody CE, symbol recyklace, symbol přeškrtnuté 

popelnice, RoHs compliant, vlajky států, zdravotní varování ve znění: „WARNING: This 

product contains nicotine. Nicotine is an addictive chemical.”. Na boční straně krabičky 

uvedeno: “20ML, 850MAH TYPE-C PORT, MESH COIL, EAN. Na protilehlé straně je 

označení 25000 PUFFS, NIC 2%, vyobrazení příchutě. Na horním víčku krabičky je značka 

GRIN BAR, na spodním není uvedena žádná informace. 

 

Nalezeny jednorázové elektronické cigarety těchto příchutí: 

název EAN šarže EXP ICSMS CI 

BLUE RAZZ ICE 6718912429324 - - GEN240422249549 

CHERRY PEACH LEMONADE 6718912429706 - - GEN240422249563 

KIWI PASSION FRUIT GUAVA 6718912428648 - - GEN240422249571 

STRAWBERRY 6718912428334 - - GEN240422249580 

mailto:khsol@volny.cz


Str. 2 k č.j.: KHSOC/17146/2024/OC/HV ze dne 24. 4. 2024 

 

Odůvodnění: 

Bylo zjištěno, že u výše uvedených výrobků nebyly prokazatelně dodrženy požadavky: 

• § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb., 

když objem tekuté náplně 20 ml v jednotkovém balení elektronické cigarety překračuje 

povolený limit 2 ml,  

• § 12h odst. 2 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb., když na jednotkovém balení nebyl 

uveden seznam všech složek obsažených ve výrobku; přírodní a umělé příchutě jsou bez další 

specifikace,  

• § 12h odst. 2 písm. d) zákona 110/1997 Sb., když není uvedeno množství nikotinu 

v dávce,  

• § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., když údaj podle § 12h odst. 2 písm. g) zákona 

č. 110/1997 Sb. tj. zdravotní varování, nebyl uvedeno na jednotkovém balení výše uvedených 

kontrolovaných elektronických cigaret v českém jazyce  

• § 12h odst. 3 zákona č. 110/1997 Sb., když jednotkové balení neobsahovalo příbalový 

leták,  

• § 12h odst. 4 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 6 odst. 1 vyhlášky 

č. 37/2017 Sb., když nebyla splněna oznamovací povinnost,  

• § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., když údaje dle § 12h odst. 2 zákona 

č. 110/1997Sb. nejsou uvedeny v českém jazyce,  

 

Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním objemu náplně 20 ml, zatímco maximální 

povolený limit pro objem náplně jednorázové elektronické cigarety je 2 ml. Na výrobku dále 

zcela chybí údaj o množství nikotinu v dávce. Riziko pro spotřebitele spočívá také 

v nedostatečném označení, kdy na jednotkovém balení chybí seznam všech složek 

obsažených ve výrobku – přírodní a umělé příchutě jsou bez další specifikace. Nebyly 

dodrženy požadavky na zdravotní varování, jelikož není uvedeno v českém jazyce. Dále 

nebyla rovněž splněna oznamovací povinnost v systému EU-CEG. Jednotkové balení 

elektronické cigarety neobsahuje příbalový leták s informacemi o návodu použití, 

informacemi o kontraindikacích, varování pro specifické rizikové skupiny a s informacemi  

o možných nepříznivých účincích, o návykovosti a toxicitě. Uživatel tak není dostatečně 

informován nejen o samotném výrobku, ale ani o rizicích spojených s užíváním výše 

uvedených jednorázových cigaret a nemůže posoudit užívání těchto elektronických cigaret 

s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne: 26. 4. 2024 

 

Svěšeno z úřední desky:      11. 5. 2024 

 

  

 

 

 MUDr. Lenka Pešáková, Ph.D. 

ředitelka 



Str. 3 k č.j.: KHSOC/17146/2024/OC/HV ze dne 24. 4. 2024 

 



Str. 4 k č.j.: KHSOC/17146/2024/OC/HV ze dne 24. 4. 2024 

 


